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Titel:  Verdensmåls-workshop som opstartsværktøj 
En Verdensmåls-plade og -kort kan, tidligt i en arbejdsproces, danne rammen for dialogen om 
bæredygtighedspotentialer på vejprojekter. Med disse værktøjer kan fagligheder sammen finde 
potentialer og identificere en vision for, at et projekt kan skubbes i en mere bæredygtig retning. Med 
en workshop sikrer vi, at et projekt og samarbejdet omkring det kommer godt fra start.  

 

 

 

 

 

 
 
Hvorfor er indlægget relevant? 
Selvom vi skriver 2023 i kalenderen, er der stadigvæk lang vej før vi som branche kan prale af, at 
bæredygtighed er en naturlig og integreret del af vores arbejde. I mange fagdiscipliner bliver 
bæredygtighed anset som en kompleks og udefinérbar størrelse i projektarbejdet, og vejprojekter er ingen 
undtagelse. Derfor er der brug for innovative måder at tilgå denne udfordring.  
 
Hvad er det nye og innovative? 
Afholdelsen af fysiske workshops omkring en Verdensmålsplade og -kort kan skabe rum for dialog mellem de 
forskellige fagdiscipliner tidligt i et projekt. Dette skaber gode forudsætninger for, at vi bliver bedre til at 
konkretisere det efterfølgende arbejde med bæredygtighed i projektet. Med afsæt i Verdensmålene bliver vi 
bedre i stand til at danne rammen for en fælles helhedsorienteret retning for   projektet samtidig med, at det 
globale afsæt perspektiveres til de enkelte/lokale projekter.  
 
Hvad kan andre lære af det? 
Værdiskabelsen ligger i, at involverede fageksperter får inspiration til at implementere og arbejde med 
bæredygtighed inden for deres respektive fag via dialog på tværs af fagene. Gennem dialog og 
brainstormprocesser skabes der rum for, inspiration og udvikling af bæredygtighedsidéer på tværs af fag.  
 
Hvordan understøttes bæredygtighed og grøn omstilling? 
Gennem afholdelse af en Verdensmålsworkshop kommer bæredygtighed på dagsordenen tidligt i et projekt. 
Det kræver dialog mellem fagene for, at de bæredygtige potentialer kan blive en realitet. Bæredygtighed 
handler om andet end CO2. Verdensmåls-workshoppen kan hjælpe med at identificere udfordringer og 
potentialer i den brede bæredygtighed. Ved at starte vejprojekter op omkring en Verdensmåls-workshop 
kommer samarbejdet og projektet godt fra start i bæredygtighedens tegn. 

Målgruppe for oplægget: Projektledere, Vejdirektoratet, Kommuner 

Indlægsholder(e): Camilla Hvid, Fagchef Bæredygtighed, Sweco 
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